
 

 

        21. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 12.07.2023 

 

Důvodová zpráva: 
 

Městská část získala v souvislosti s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Adaptační 

strategie na změnu klimatu“ roku 2022 dotace na realizaci 2-4 kusů pítek ve veřejném 

prostoru. V současné době máme pravomocné územní rozhodnutí na pítko u hřbitova. Pítka u 

hřiště v Klášterecké ulici a v ulici Ulčova jsou ve stádiu probíhajícího řízení o vydání 

územního rozhodnutí na ÚMČ Praha 8. Dotaci jsme převáděli z loňského roku a je třeba ji 

alespoň částečně vyčerpat do konce tohoto roku. Výš nedočerpané dotace činí k dnešnímu dni 

561 000 Kč. 

Na realizaci pítka u hřbitova jsme poptali několik potenciálních dodavatelů. Jedná se o 

složitější instalaci z důvodu nutných prací na vodovodní přípojce.  

Se záměrem realizace pítka bylo osloveno několik firem. Firma D&Z, s r.o., AZÁVLAHY, 

Pro-luka, společnost Lacitta s. r. o. výhradní dodavatel mobiliáře firmy Metalco, Pan Pírek, 

pan Komínek, který realizoval pítko u ZŠ, Česká jezírka SG, s. r. o.  

Nabídku jsme získali od firem:  

D&Z, s r.o. za celkovou částku 472 977, 75 Kč 

Pírek za celkovou částku 167 000 Kč 

Komínek nezaslal ani po výzvě 

Metalco nabízí produkt pítka 45 950 Kč bez DPH, z důvodu složitosti stavebních prací nikoli 

realizaci. U této firmy jsme objednali pítko, které bude dodáno na konci měsíce srpna. 

 

RMČ na základě předložených nabídek vybrala usnesením ze dne 6. 6. 2023 nabídku řádově 

levnější, a to nabídku pana Pírka. Dle usnesení rady jsem zpracovala smlouvu o dílo. Před 

podpisem smlouvy se ukázalo, že pan Pírek není schopen dílo za danou cenu realizovat. 

Nejprve namítl, že v ceně nebude asfaltování povrchu po dokončení díla, MČ začala poptávat 

asfaltovací práce. Následně poslal email, že cenovou nabídku podcenil a žádal o navýšení 

ceny díla. Po objasnění, že cenu díla nelze takto dodatečně navýšit, odstoupil od realizace 

emailem ze dne 11. 7. 2023. 

Radě městské části se doporučuje schválit nabídku, která se umístila jako druhá v pořadí.  

 

 

 

 

Přílohy:          -   nabídka firmy D&Z, s r.o. 

- emailová komunikace  

 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková  


